ПАО «ТрансКонтейнер»
125047, Москва, Оружейный пер., 19
телефон: +7 (495) 788-17-17, факс: +7 (499) 262-75-78
e-mail: trcont@trcont.com, www.trcont.com

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«17» апреля 2020 г. № ЦКП/2020- 63р

О закупке услуг у единственного поставщика
(исполнителя, подрядчика)

В целях повышения узнаваемости бренда ПАО «ТрансКонтейнер»,
эффективного имиджевого позиционирования компании как социально
ответственной, а также продвижения предоставляемых ею услуг на рынке,
руководствуясь решением Совета директоров ПАО «ТрансКонтейнер» от
15.04.2020 (протокол № 21):

1. Осуществить спонсорскую поддержку и предоставить денежные
средства путем заключения спонсорского договора между
ПАО «ТрансКонтейнер» и А Л О «Профессиональный Гандбольный Клуб»
(ИНН 7706466822).

2. Начальнику отдела корпоративных коммуникаций
Вареновой Е.П.:

2.1. Обеспечить в установленном порядке своевременное заключение
договора с АНО «Профессиональный Гандбольный Клуб» (далее - Клуб) на
следующих условиях:

предмет договора: ПАО «ТрансКонтейнер» (далее - Спонсор)
обязуется предоставить денежные средства (далее - «спонсорский вклад») в
размере, порядке и на условиях, предусмотренных договором, а Клуб
обязуется в период действия договора оказать Спонсору услуги рекламного
характера для целей популяризации Спонсора на рынке предлагаемых им
услуг, формирования позитивного мнения потребителей о социальной
направленности деятельности Спонсора, в объемах, которые согласуются
дополнительно на основании соглашений к договору.

Денежная сумма является спонсорским вкладом Спонсора и признается
платой за рекламу, а Спонсор и Спонсируемый соответственно
рекламодателем и рекламораспространителем;

количество (объем) услуг: согласно Приложению к настоящему
Распоряжению;

mailto:trcont@trcont.com
http://www.trcont.com

2

цена договора: 105 ООО ООО (Сто пять миллионов) рублей, НДС не
облагается в связи с применением Клубом упрощенной системы
налогообложения;

условия оплаты: Спонсор осуществляет оплату по спонсорскому
вкладу безналичным способом на расчетный счет Клуба в следующем
порядке:

10 ООО ООО (Десять миллионов) рублей 00 копеек в срок до 30 апреля
2020 года;

10 000 000 (Десять миллионов) рублей 00 копеек в срок до 31 мая 2020
года;

10 000 000 (Десять миллионов) рублей 00 копеек в срок до 30 июня
2020 года;

12 500 000 (Двенадцать миллионов пятьсот тысяч) рублей 00 копеек в
срок до 31 июля 2020 года;

12 500 000 (Двенадцать миллионов пятьсот тысяч) рублей 00 копеек в
срок до 31 августа 2020 года;

12 500 000 (Двенадцать миллионов пятьсот тысяч) рублей 00 копеек в
срок до 30 сентября 2020 года;

12 500 000 (Двенадцать миллионов пятьсот тысяч) рублей 00 копеек в
срок до 31 октября 2020 года;

12 500 000 (Двенадцать миллионов пятьсот тысяч) рублей 00 копеек в
срок до 30 ноября 2020 года;

12 500 000 (Двенадцать миллионов пятьсот тысяч) рублей 00 копеек в
срок до 31 декабря 2020 года;

срок действия договора: договор вступает в силу с даты его подписания
Сторонами и действует по 31 декабря 2020 года (включительно).

2.2. В день подписания договора с АНО «Профессиональный
Гандбольный Клуб» предоставить его копию в отдел организации закупок.

3. Начальнику отдела организации закупок Титкову С.Н.
обеспечить в установленном порядке размещение настоящего Распоряжения
на официальном сайте ПАО «ТрансКонтейнер» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.trcont.com).

Генеральный директор В.Н. Марков

http://www.trcont.com

3

Приложение
к распоряжению ПАО «ТрансКонтейнер»
от «17» апреля 2020 г. № ЦКП/2020- 63р

Рекламные услуги Клуба, оказываемые Спонсору в соответствии с
условиями договора

№
п/п

Наименование услуги Периодичность оказания

1. Размещение логотипа Спонсора на
официальном сайте Клуба
www.whccska.ru для широкого
освещения сотрудничества

В течение срока действия
договора

2. Размещение информации о
сотрудничестве в социальных сетях
клуба на интернет-ресурсах:
www.vk.com, www.instagram.com,
www.facebook.com

В течение срока действия
договора

3. Размещение логотипа Спонсора на
игровой форме Спортсменов
(основной и молодежный состав) -
логотип размещается на задней части
майки игрока под игровым номером
- Зона «2».

В течение срока действия
договора

4. Размещение 2 (Двух) баннеров
Спонсора (размер Зм X 1м) в
спортсооружении при проведении
«домашних матчей» (основной и
молодежный состав)

В течение срока действия
договора, к каждому домашнему
матчу в соответствии с
календарем, в том числе
домашние международные
матчи (при наличии)

5. Стикеры на площадке (позиции 29,
31, 35, 39), размер (1м X 5м)
(основной состав)

В течение срока действия
договора, к каждому домашнему
матчу в соответствии с
календарем, в том числе
домашние международные
матчи (при наличии)

http://www.whccska.ru
http://www.vk.com
http://www.instagram.com
http://www.facebook.com